

T.C.
EKONOMİ BAKANLIĞI
Ürün Güvenliği ve Denetimi Genel Müdürlüğü

Sayı : B.19.0.ÜGD.0.02.010 42000 1207

02 Tem 2012

Konu : Düzenlenmemiş Alanda
Karşılıklı Tanıma Yönetmeliği

TÜRKİYE ODALAR VE BORSALAR BİRLİĞİNE

Bilindiği gibi, Türkiye ile AB arasında Gümrük Birliği'ni kuran 1/95 sayılı Ortaklık Konseyi Kararı'ndan kaynaklanan yükümlülüklerimizden ve AB'ye tam üyelik müzakereleri kapsamında malların serbest dolaşımı faslının açılış kriterlerinden biri de AB'nin ortak bir mevzuatının bulunmadığı düzenlenmemiş alanda karşılıklı tanıma ilkesinin Türkiye tarafından işletilmesidir.

Bunun yanısıra, AB 2009'da yürürlüğe koyduğu 764/2008 sayılı Tüzük ile düzenlenmemiş alanda Topluluk içinde malların serbest dolaşımının sağlanması ve karşılıklı tanıma ilkesinin uygulanması için takip edilecek kuralları belirlemiş ve Türkiye'nin Gümrük Birliği gereğince uyumlaştırması gereken 3052/95/EC sayılı Konsey Kararını yürürlükten kaldırmıştır.

Bu nedenlerle, 764/2008 sayılı Tüzük ve ilgili diğer düzenlemeler doğrultusunda ve 4703 sayılı Kanuna dayanarak Bakanlığımızca hazırlanan "*Düzenlenmemiş Alanda Karşılıklı Tanıma Yönetmeliği*" Bakanlar Kurulu'nun 2/5/2012 tarihli ve 2012/3169 sayılı kararıyla kabul edilerek 23/06/2012 tarihli ve 28332 sayılı Resmi Gazete'de yayımlanmıştır. 1/1/2013'te yürürlüğe girecek Yönetmelik ile yapılan önemli değişiklikler aşağıda sıralanmaktadır:

- Yetkili kuruluşlar alacakları bir önlemin düzenlenmemiş alanda bulunan AB kaynaklı malların serbest dolaşımını kısıtlayacak olması halinde, önlemi almadan önce, Yönetmelik'te öngörülen usul ve esasları izleyeceklerdir. Alınacak önlemler Bakanlığımız aracılığıyla Avrupa Komisyonuna bildirilecektir.
- Yetkili kuruluşlar hazırladıkları düzenlenmemiş alanda bulunan teknik düzenlemelere, gerektiği her durumda Yönetmelik ekinde bir örneği olan karşılıklı tanıma hükmünü koyacaklardır. Teknik düzenleme taslakları Bakanlığımız aracılığıyla Komisyona bildirilecektir.
- Yetkili kuruluşlar, yürürlükteki teknik düzenlemeleri (zorunlu standart dâhil) Yönetmeliğin yürürlüğe girdiği tarihten itibaren 16 ay içerisinde (1/5/2014'e kadar) gözden geçirerek Yönetmelik hükümlerine aykırı olanları düzelterek ve gerekirse yürürlükten kaldıracaklardır.
- Ekonomi Bakanlığı "ulusal ürün irtibat noktası" olarak görevlendirilmiş olup düzenlenmemiş alanda AB üyesi ülkelerin kurumlarının ve firmalarının talep ettiği bilgileri sağlayacaktır. Diğer taraftan, Yönetmeliğin 19'uncu maddesine göre Türkiye'den AB üyesi ülkelere ihracat yapan firmalar, mallarının bu ülkelerin pazarına girişini veya bu ülkelerin pazarında serbest dolaşımını kısıtlayan ulusal mevzuat,